
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

Số: 1138/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Vĩnh Long, ngày 12 tháng 6 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách thí sinh đủ tiêu chuẩn dự thi tuyển đào tạo cán bộ  

quân sự Ban Chỉ huy quân sự cấp xã trình độ cao đẳng chính quy,  

đại học chính quy, đại học văn bằng 2 và liên thông đại học 

ngành quân sự cơ sở năm 2025 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng 

và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ; Nghị định số 16/2025/NĐ-CP ngày 

04/02/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và chế độ, chính sách đối với 

Dân quân tự vệ;  

Căn cứ Quyết định số 799/QĐ-TTg ngày 25/5/2011 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy Quân sự xã, phường, thị trấn 

trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở đến năm 2020 và những năm tiếp 

theo (Đề án 799 của Chính phủ); 

Căn cứ Thông tư số 87/2011/TT-BQP ngày 27/6/2011 của Bộ trưởng Bộ 

Quốc phòng hướng dẫn thực hiện Đề án đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy quân 

sự cấp xã trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở đến năm 2020 và những 

năm tiếp theo, theo Quyết định số 799/QĐ-TTg ngày 25/5/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12/5/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Quốc phòng quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường 

trong Quân đội; Thông tư số 14/2024/TT-BQP ngày 09/5/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Quốc phòng sửa đổi, bổ sung Thông tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12/5/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Quốc phòng quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh 

vào các trường trong Quân đội; 

Căn cứ Đề án số 3485/ĐA-UBND ngày 30/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Vĩnh Long về việc tổ chức xây dựng lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm 

chế độ, chính sách cho lực lượng Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long, giai 

đoạn 2021 - 2025;  



 2 

Căn cứ Quyết định số 992/QĐ-UBND ngày 23/5/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Kế hoạch tuyển sinh, đào tạo cán bộ quân 

sự Ban Chỉ huy quân sự cấp xã trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở 

năm 2025; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh sách thí sinh đủ tiêu chuẩn 

dự thi tuyển đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy quân sự cấp xã trình độ cao đẳng 

chính quy, quân số 01; đại học chính quy, quân số 08; đại học văn bằng 2, quân số 

11 và liên thông đại học, quân số 01 (Danh sách tại các Phụ lục kèm theo Tờ trình 

số 2009/TTr-BCH ngày 11/6/2025 của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh). 

Điều 2. Giao Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh (Phó Trưởng ban 

Thường trực Ban Chỉ đạo đào tạo cán bộ ngành quân sự cơ sở) chịu trách nhiệm 

theo dõi, chỉ đạo và chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương có liên quan tổ 

chức thực hiện đúng theo quy định tại Quyết định số 799/QĐ-TTg ngày 25/5/2011 

của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số 87/2011/TT-BQP ngày 27/6/2011, Thông 

tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Thông tư 

số 14/2024/TT-BQP ngày 09/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng và các quy 

định pháp luật hiện hành có liên quan. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ 

huy quân sự tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các cá nhân có tên trong danh sách nêu 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                                                                             
- Như Điều 3; 

- Cục Dân quân tự vệ/BTTM; 

- Cục Nhà trường/BTTM; 

- Phòng Dân quân tự vệ/Quân khu 9; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; 

- CT, PCT. UBND tỉnh; 

- CVP, PCVP. UBND tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo 

đào tạo cán bộ ngành quân sự cơ sở (theo Quyết 

định số 758/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh); 

- Ban TCDNC tỉnh; 

- Lưu: VT, 09.TCDNC. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 


		2025-06-16T15:28:46+0700




